
O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 0 /

PCDOCS je univerzální systém pro správu doku-
mentů, jehož cílem je vedle zavedení pořádku
v dokumentech umožnit lepší využití informací
uložených v dokumentech pro řízení a strate-
gické rozhodování. Jádrem systému pro správu
dokumentů je databáze informací o písemnos-
tech (profilové údaje, historie zpracování doku-
mentů, přístupová práva) implementovaná na
databázovém serveru MS SQL Serveru a dále
chráněné úložiště dokumentů (dokumentový
server) realizované v NTFS operačním systému
MS Windows NT serveru. Přístup k datům zabez-
pečuje aplikační server obsahující aplikační
logiku systému. Pro fultextové vyhledávání je
v systému použita technologie Fulcrum Sear-
chServer.

Mezi již existující modifikace patří: 
• nadstavba pro evidenci došlé a odeslané

korespondence
• evidence úkolů
• agenda porad
• integrace se zákaznickým systémem
• integrace s AutoCAD
• elektronický archív písemností
• evidence provozní dokumentace
• podpora změnového a certifikačního řízení.

Charakteristické výhody práce s PCDOCS:
• díky centralizovanému uložení a zálohování

se uživatelé nemusejí nadále starat o to,
kam uložit své dokumenty, aby se neztra-
tily,

• uživatelé mohou snadno a rychle vyhledat
potřebné dokumenty podle evidenč-
ních/profilových údajů; díky fultextovému
vyhledávání lze hledat i informace,o kte-
rých uživatel přesně neví, v jakém doku-
mentu se nacházejí,

• sdílení informací se spolupracovníky,
• verzování dokumentů umožňuje získat verzi

platnou v daném čase v minulosti,
• systém sleduje historii dokumentu (kdo, kdy

a jak s dokumentem pracoval).

Příkladem z řady referencí, je nasazení
PCDOCSu ve společnosti ALSTOM Power, s.r.o.
Společnost ALSTOM Power, s.r.o. koncem roku
2000 hledala prostřednictvím výběrového řízení
systém, který by umožňoval efektivní správu do-
kumentace, která vzniká v rámci obchodní, pro-
jektové a výrobní činnosti. Jedná se o různé typy
dokumentů (nabídková dokumentace, výkre-
sová dokumentace, technologické postupy, ku-
sovníky, plány kontrol aj.) různých formátů (MS
Word, MS Excel, AutoCAD, Acrobat, skenované
dokumenty a další).
Důraz byl kladen na integraci systému pro
správu dokumentů s nástroji na jejich vytváření,

zejména s produkty MS Office a nástrojem Auto-
CAD, a na propojení se systémem elektronické
pošty. Nabízené řešení muselo umožnit přehled
o aktuálním stavu každého dokumentu včetně
změnového řízení revizí. 
Pro pokrytí výše uvedených potřeb zvolila spo-
lečnost ALSTOM Power, s.r.o. řešení společnosti
EXPRIT s.r.o. založené na systému pro správu
dokumentů PCDOCS. Důvodem pro přijetí
tohoto řešení byla zejména univerzálnost a otev-
řenost systému PCDOCS, rychlost implemen-
tace a dále zkušenosti dodavatele s realizací ob-
dobné problematiky.
V současné době projekt realizace postoupil do
druhé etapy, kdy na základě zkušeností z imple-
mentace systému pro správu dokumentů v Divizi
výroby kotlů je ověřené řešení nasazováno i v Di-
vizi průmyslových kotlů.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

EXPRIT, spol. s r. o.
Viktora Huga 4, 150 00 Praha 5
Tel.: +420 (2) 57 32 44 89, fax: +420 (2) 57 32 74 25
Kontaktní osoba: Ing. Martin Terkovič
e-mail: info@exprit.cz
http://www.exprit.cz

zástupce producenta

PCDOCS
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 25000/15
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: ALSTOM Power, AVX Czech Republic, Vorwerk International,

Frantschach Pulp&Paper, Mč Prahy 8, Altheimer&Grey, Unilever

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft


